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Standarddokument

 Weiterbildungsbefugnisse Anästhesiologie

Gebiet Kompetenz Standort Weiterbildungsbefugter Arzt
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszei

t

WB-Zeit
gesamt

Volle
WB-

Befugnis
Mail-Kontakt:

Anästhesiologie Facharzt-
kompetenz

Kliniken Sindelfingen
Kliniken Böblingen

Dr. med. Peter Zaar
Dr. med. Andreas Ostermeier 60 Monate 60 Monate ü

p.zaar@klinikverbund-suedwest.de
a.ostermeier@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Calw Dr. med. Jens Döffert
Dr. med. Richard Clement Info folgt 60 Monate j.doeffert@klinikverbund-suedwest.de

r.clement@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold Dr. med. Jens Döffert
Dr. med Uwe Meckbach Info folgt 60 Monate j.doeffert@klinikverbund-suedwest.de

u.meckbach@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus Leonberg Dr. med. Martin Schipplick 48 Monate 60 Monate m.schipplick@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Herrenberg Dr. med. Klemens König 12 Monate 60 Monate k.koenig@klinikverbund-suedwest.de
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 Weiterbildungsbefugnisse Chirurgie

Gebiet Kompetenz Standort Weiterbildungsbefugter Arzt
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszeit

WB-Zeit
gesamt

Volle
WB-

Befugnis
Mail-Kontakt:

Chirurgie

Basis-
weiterbildung

Common
Trunk

Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Stefan Benz 24 Monate 24 Monate ü s.benz@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Calw Prof. Dr. med. Martin Handel 24 Monate 24 Monate ü m.handel@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Herrenberg

Dr. med. Michael
Jugenheimer
Dr. med. Johannes Maihoff

24 Monate 24 Monate ü
m.jugenheimer@klinikverbund-suedwest.de
j.maihoff@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Leonberg Dr. med. Joachim Quendt 24 Monate 24 Monate ü j.quendt@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Leonberg Dr. med. Michael Sarkar 24 Monate 24 Monate ü m.sarkar@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Leonberg

Prof. Dr. med. Wolfgang
Steurer 24 Monate 24 Monate ü w.steurer@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold

Dr. med. Kai-Michael Roy
Dr. med. Armin Seeger 24 Monate 24 Monate ü

k.roy@klinikverbund-suedwest.de
a.seeger@klinikverbund-suedwes

Prof. Dr. med. Daniel Kauff Info folgt 24 Monate d.kauff@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Stefan Kessler 24 Monate 24 Monate ü s.kessler@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Axel Prokop 24 Monate 24 Monate ü a.prokop@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Dr. Dr. med. habil. (RUS)
Viktor Reichert 24 Monate 24 Monate ü v.reichert@klinikverbund-suedwest.de

Gefäßchirurgie Facharzt-
kompetenz

Krankenhaus
Leonberg Dr. med. Joachim Quendt 48 Monate 48 Monate ü j.quendt@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold Dr. med. Armin Seeger 12 Monate 48 Monate a.seeger@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Dr. med. habil. (RUS) Viktor
Reichert 48 Monate 48 Monate ü v.reichert@klinikverbund-suedwest.de
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 Weiterbildungsbefugnisse Chirurgie

Orthopädie und
Unfallchirurgie

Facharzt-
kompetenz

Kliniken Calw Prof. Dr. med. Martin Handel
Dr. med. Matthias Nebe 36 Monate 48 Monate m.handel@klinikverbund-suedwest.de

m.nebe@klinikverbund-suedwest.de
Krankenhaus
Herrenberg Dr. med. Johannes Maihoff 24 Monate 48 Monate j.maihoff@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Leonberg PD Dr. med. Michael Sarkar 36 Monate 48 Monate m.sarkar@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold Dr. med. Kai Roy 18 Monate 48 Monate k.roy@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Axel Prokop 48 Monate 48 Monate ü a.prokop@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Stefan Kessler 48 Monate 48 Monate ü s.kessler@klinikverbund-suedwest.de

Viszeralchirurgie Facharzt-
kompetenz

Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Stefan Benz 48 Monate 48 Monate ü s.benz@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Herrenberg

Dr. med. Michael
Jugenheimer 24 Monate 48 Monate m.jugenheimer@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Leonberg

Prof. Dr. med. Wolfgang
Steurer 48 Monate 48 Monate ü w.steurer@klinikverbund-suedwest.de

Gebiet Kompetenz Standort Weiterbildungsbefugter Arzt
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszeit

WB-Zeit
gesamt

Volle
WB-

Befugnis
Mail-Kontakt:
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 Weiterbildungsbefugnisse Frauen- und Geburtsheilkunde

Bereich Kompetenz Standort Weiterbildungsbefugter Arzt
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszeit

WB-Zeit
gesamt

Volle WB-
Befugnis Mail-Kontakt:

Frauenheilkunde
und Geburtshilfe

Facharzt-
kompetenz

Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Stefan Renner 60 Monate 60 Monate ü s.renner@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Leonberg Dr. med. Monica Diac 48 Monate 60 Monate m.diac@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Calw Dr. med. Arkadiusz Praski 48 Monate 60 Monate a.praski@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Herrenberg Dr. med. Ines Vogel 48 Monate 60 Monate i.vogel@klinikverbund-suedwest.de

Gynäkologische
Onkologie

Schwerpunkt-
kompetenz

Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Stefan Renner 12 Monate 36 Monate beantragt s.renner@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Calw Dr. med. Arkadiusz Praski 12 Monate 36 Monate a.praski@klinikverbund-suedwest.de

Spezielle
Geburtshilfe

und
Perinatalmedizin

Schwerpunkt-
kompetenz Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Stefan Renner 12 Monate 36 Monate beantragt s.renner@klinikverbund-suedwest.de
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 Weiterbildungsbefugnisse Innere Medizin und Allgemeinmedizin

Bereich Kompetenz Standort Weiterbildungsbefugter Arzt
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszeit

WB-Zeit
gesamt

Volle WB-
Befugnis Mail-Kontakt:

Innere Medizin und
Allgemeinmedizin

Basis-
weiterbildung

Kliniken Calw Prof. Dr. med. Martin Oberhoff 36 Monate 36 Monate ü m.oberhoff@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Herrenberg Dr. med. Alexis Wolf 36 Monate 36 Monate ü a.wolf@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Leonberg

Dr. med. Barbara John
Dr. med. Olaf Weber 36 Monate 36 Monate ü

b.john@klinikverbund-suedwest.de
o.weber@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold Dr. med. Uwe Helber
Prof. Dr. med. Hubert Mörk 36 Monate 36 Monate ü

u.helber@klinikverbund-suedwest.de
h.moerk@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken
Sindelfingen
Kliniken
Böblingen

Dr. med. Dirk Löhr
Priv.-Doz. Dr. med. Markus Ritter
Dr. med. Wolfgang Rupp
Prof. Dr. med. Martin Götz

36 Monate 36 Monate ü

d.loehr@klinikverbund-suedwest.de
m.ritter@klinikverbund-suedwest.de
w.rupp@klinikverbund-suedwest.de
m.goetz@klinikverbund-suedwest.de

Innere Medizin und
Schwerpunkt

Gastroenterologie

Facharzt-
kompetenz

Krankenhaus
Herrenberg Dr. med. Alexis Peter Wolf 24 Monate 36 Monate a.wolf@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Leonberg Dr. med. Barbara John 36 Monate 36 Monate ü b.john@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold Prof. Dr. med. Hubert Mörk 36 Monate 36 Monate ü h.moerk@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken
Böblingen Prof. Dr. med. Martin Götz 36 Monate 36 Monate ü m.goetz@klinikverbund-suedwest.de
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 Weiterbildungsbefugnisse Innere Medizin und Allgemeinmedizin

Innere Medizin und
Schwerpunkt
Hämatologie/

Onkologie

Facharzt-
kompetenz

Kliniken
Böblingen Dr. med. Axel Ohmenhäuser 12 Monate 36 Monate a.ohmenhaeuser@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Leonberg Dr. Philippe Nono Tadie Piam 12 Monate 36 Monate p.nono@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken
Sindelfingen Priv.-Doz. Dr. med. Markus Ritter 36 Monate 36 Monate ü m.ritter@klinikverbund-suedwest.de

MVZ
Sindelfingen

Dr. med. Stefan Neuburger
Dr. med. Fabian Klaus 18 Monate 36 Monate s.neuburger@klinikverbund-suedwest.de

f.klaus@klinikverbund-suedwest.de

Innere Medizin und
Schwerpunkt
Kardiologie

Facharzt-
kompetenz

Kliniken Calw Prof. Dr. med. Martin Oberhoff 24 Monate 36 Monate m.oberhoff@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Leonberg Dr. med. Olaf Weber 24 Monate 36 Monate o.weber@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold Dr. med. Uwe Helber 36 Monate 36 Monate ü u.helber@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken
Sindelfingen Dr. med. Wolfgang Rupp 36 Monate 36 Monate ü w.rupp@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken
Sindelfingen Prof. Dr. med. Michael Schneider 36 Monate 36 Monate ü michael.schneider@klinikverbund-suedwest.de

Innere Medizin und
Schwerpunkt
Nephrologie

Facharzt-
kompetenz

Kliniken
Sindelfingen Dr. med. Dirk Löhr 36 Monate 36 Monate ü d.loehr@klinikverbund-suedwest.de

Bereich Kompetenz Standort Weiterbildungsbefugter Arzt
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszeit

WB-Zeit
gesamt

Volle WB-
Befugnis Mail-Kontakt:
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 Weiterbildungsbefugnisse Sonstige

Bereich Kompetenz Standort
Weiterbildungsbefugter

Arzt
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszeit

WB-Zeit
gesamt

Volle WB-
Befugnis Mail-Kontakt:

Arbeitsmedizin Facharzt-
kompetenz Kliniken Sindelfingen Dr. Markus Zimmermann 18 Monate 36

Monate m.zimmermann@klinikverbund-suedwest.de

Kinder- und
Jugendmedizin

Facharzt-
kompetenz Kliniken Böblingen Dr. med. Gerald Nachtrodt

Dr. med. Lutz Feldhahn 60 Monate 60
Monate ü

g.nachtrodt@klinikverbund-suedwest.de
l.feldhahn@klinikverbund-suedwest.de

Neonatologie Schwerpunkt-
kompetenz Kliniken Böblingen Dr. med. Gerald Nachtrodt 36 Monate 36

Monate ü g.nachtrodt@klinikverbund-suedwest.de

Kinderkardiologie Schwerpunkt-
kompetenz Kliniken Böblingen Dr. med. Lutz Feldhahn 12 Monate 36

Monate l.feldhahn@klinikverbund-suedwest.de

Kinderchirurgie Facharzt-
kompetenz Kliniken Böblingen Dr. med. Michael Buntrock 24 Monate 72

Monate m.buntrock@klinikverbund-suedwest.de

Laboratoriums-
medizin

Facharzt-
kompetenz Kliniken Sindelfingen Dr. med. Thilo Rünz 48 Monate 60

Monate t.ruenz@klinikverbund-suedwest.de

Neurologie Facharzt-
kompetenz

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Guy Arnold 48 Monate 60
Monate g.arnold@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Calw Dr. med. Dennis Schlak 12 Monate 60
Monate d.schlak@klinikverbund-suedwest.de

Radiologie Facharzt-
kompetenz

Kliniken Böblingen Frau Susanne Henschke
Dr. med. Jens Schneider 60 Monate 60

Monate ü
s.henschke@klinikverbund-suedwest.de
j.schneider@klinikverbudn-suedwest.de

Krankenhaus
Leonberg

Dr. med. Jens Schneider
Dr. med. Florian Welke 60 Monate 60

Monate ü
j.schneider@klinikverbund-suedwest.de
f.welke@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold Dr. med. Manfred Grünke 60 Monate 60
Monate ü m.gruenke@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Dr. med. Stephan Koll 48 Monate 60
Monate s.koll@klinikverbund-suedwest.de
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 Weiterbildungsbefugnisse Sonstige

Urologie Facharzt-
kompetenz

Kliniken Nagold Dr. med. Ulrich Haag 60 Monate 60
Monate ü u.haag@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Thomas Knoll 60 Monate 60
Monate ü t.knoll@klinikverbund-suedwest.de

Bereich Kompetenz Standort
Weiterbildungsbefugter

Arzt
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszeit

WB-Zeit
gesamt

Volle WB-
Befugnis Mail-Kontakt:
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 Zusatzweiterbildungen im KVSW

Bereich Standort Weiterbildungsbefugter Arzt
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszeit

Weiter-
bildungszeit

gesamt

Volle WB-
Befugnis Mail-Kontakt:

Andrologie Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Thomas Knoll 18 Monate 18 Monate ü t.knoll@klinikverbund-suedwest.de

Betriebsmedizin Kliniken Sindelfingen Dr. med. Markus Zimmermann 6 Monate 12 Monate m.zimmermann@klinikverbund-suedwest.de

Geriatrie
Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Guy Arnold 18 Monate 18 Monate ü g.arnold@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Dr. med. Karl-Michael Reinauer 9 Monate 18 Monate k.reinauer@klinikverbund-suedwest.de

Intensivmedizin

Kliniken Böblingen Dr. med. Andreas Ostermeier 24 Monate 24 Monate ü a.ostermeier@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen
Dr. med. Eva-Lotta Bäßler
Dr. Wolfgang Rupp 24 Monate 24 Monate ü

l.baessler@klinikverbund-suedwest.de
w.rupp@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Calw Dr. med. Jens Döffert 12 Monate 24 Monate j.doeffert@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold Dr. med. Uwe Meckbach 12 Monate 24 Monate u.meckbach@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus Leonberg Dr. med. Martin Schipplick 12 Monate 24 Monate m.schipplick@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus Leonberg Dr. med. Olaf Weber 24 Monate 24 Monate ü o.weber@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Dr. med. Peter Zaar 24 Monate 24 Monate ü p.zaar@klinikverbund-suedwest.de

Kinderendokrinologie
und -diabetologie KlinikenBöblingen Dr. med. Lutz Feldhahn 36 Monate 36 Monate ü l.feldhahn@klinikverbund-suedwest.de

Medikamentöse
Tumortherapie

Krankenhaus Leonberg Dr. med. Barbara John 12 Monate 12 Monate ü b.john@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold Dr. med. Ulrich Haag 12 Monate 12 Monate ü u.haag@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Stefan Renner 12 Monate 12 Monate ü s.renner@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Thomas Knoll 12 Monate 12 Monate ü t.knoll@klinikverbund-suedwest.de
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Orthopädische
Rheumatologie Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Stefan Kessler 36 Monate 36 Monate ü s.kessler@klinikverbund-suedwest.de

Palliativmedizin
Kliniken Sindelfingen PD Dr. Markus Ritter 12 Monate 12 Monate ü m.ritter@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Herrenberg

Dr. med. Elisabeth Dorndorf
Christiane Jacob
Dr. med. Alexis Wolf

12 Monate 12 Monate ü
e.dorndorf@klinikverbund-suedwest.de
c.jacob@klinikverbund-suedwest.de
a.wolf@klinikverbund-suedwest.de

Physikalische Therapie
und Balneologie Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Axel Prokop 12 Monate 24 Monate a.prokop@klinikverbund-suedwest.de

Röntgendiagnostik -
fachgebunden

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Stefan Kessler 18 Monate 18 Monate ü s.kessler@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Thomas Knoll 6 Monate 18 Monate t.knoll@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Axel Prokop 18 Monate 18 Monate ü a.prokop@klinikverbund-suedwest.de

Spezielle
Schmerztherapie

Kliniken Böblingen Dr. med. Petra Hilge-Köhler
Dr. med. Philipp Kunz 6 Monate 12 Monate p.hilge-koehler@klinikverbund-suedwest.de

p.kunz@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus Leonberg Dr. med. Thomas Klein 12 Monate 12 Monate ü t.klein@klinikverbund-suedwest.de

Spezielle Unfallchirurgie

Kliniken Calw Dr. med. Matthias Nebe 24 Monate 36 Monate m.nebe@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus
Herrenberg Dr. med. Johannes Maihoff 24 Monate 36 Monate j.maihoff@klinikverbund-suedwest.de

Krankenhaus Leonberg PD Dr. med. Michael Sarkar 24 Monate 36 Monate m.sarkar@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold Dr. med. Kai-Michael Roy 12 Monate 36 Monate k.roy@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Axel Prokop 36 Monate 36 Monate ü a.prokop@klinikverbund-suedwest.de

Bereich Standort Weiterbildungsbefugter Arzt
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszeit

Weiter-
bildungszeit

gesamt

Volle WB-
Befugnis Mail-Kontakt:
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Spezielle orthopädische
Chirurgie

Kliniken Calw Prof. Dr. med. Martin Handel 12 Monate 36 Monate m.handel@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Sindelfingen Prof. Dr. med. Stefan Kessler 36 Monate 36 Monate ü s.kessler@klinikverbund-suedwest.de

Spezielle
Viszeralchirurgie

Kliniken Böblingen Prof. Dr. med. Stefan Benz 36 Monate 36 Monate ü s.benz@klinikverbund-suedwest.de

Kliniken Nagold Prof. Dr. med. Daniel Kauff Info folgt 36 Monate d.kauff@klinikverbund-suedwest.de

Bereich Standort Weiterbildungsbefugter Arzt
(nach WBO 2006)

Weiter-
bildungszeit

Weiter-
bildungszeit

gesamt

Volle WB-
Befugnis Mail-Kontakt:
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